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DOŻYNKI – to największe w roku go-
spodarskie święto rolników, będące uko-
ronowaniem ich całorocznego trudu, ob-
chodzone po zakończeniu wszystkich 
najważniejszych prac polowych i zebraniu 
plonów, wśród których najważniejsze są 
zboża. Dawniej w Polsce zwano je również 
„wieńcowem” – od najważniejszego ich 
symbolu – wieńca ze zbóż i kwiatów lub 
„okrężnem” – od starodawnego obycza-

ju jesiennego obchodzenia lub objeżdża-
nia, czyli okrążania pól po sprzęcie zboża. 
Zwyczaj świętowania z okazji zakończenia 
zbiorów jest bardzo stary, barwny opis ob-
rzędów dożynkowych spotkać można już 
u  Mikołaja Reja – jednego z  pierwszych 
twórców polskiego renesansu.

(ciąg dalszy na str. 2)

„Otwieraj Panie szeroko wrota
Niesiemy ci wieniec ze szczerego złota…”



2 DOŻYNKI



3Październik 2012 DOŻYNKI

Wójt Gminy Boronów oraz dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury dzięku-
ją wszystkim, którzy aktywnie włączy-
li się w organizację tegorocznych Do-
żynek.

Księdzu Proboszczowi i Księdzu Je-
rzemu za liturgię Mszy Świętej, mini-
strantom, służbie kościelnej, dzieciom 
i młodzieży z Huciska za uświetnienie 
Mszy Świętej, Panu organiście – Paw-
łowi Sukiennikowi, naszej boronow-
skiej orkiestrze dętej pod batutą Lesła-
wa Podolskiego za oprawę muzyczną. 
Mieszańcom Huciska za sprzątanie 
i  dekorację Kościoła oraz przepiękne 
wieńce dożynkowe. Starostom Doży-
nek Państwu Barbarze i Grzegorzowi 
Machoniom, mieszkańcom Huciska, 
Boronowa, Grojca, Zumpów, Dębo-

wej Góry za przygotowanie tradycyj-
nie już przepięknego korowodu dożyn-
kowego. Rolnikom, Sołtysom, Radom 
Sołeckim Policji, Strażakom, Człon-
kom Stowarzyszeń, Pracownikom 
GOK-u, Gminy i Szkoły za wszelką po-
moc i włączenie się we wszelkie prace 
związane z organizacją tego Wydarze-
nia. Dziękujemy także Panu Marko-
wi Dylągowi za udostępnienie terenu 
pod organizację bitwy średniowiecz-
nej, firmie DANET – Alojzy Moj, Bar-
barze Świerc, Mariuszowi Koczyba 
i Norbertowi Giza za zdjęcia do gale-
rii. Dziękujemy wszystkim mieszkań-
com i  gościom za tak liczny udział 
w corocznym święcie rolników.

Dziękujemy następującym firmom 
i  ich właścicielom: PPHU DAXBOR 

– Ryszard Sklorz, MEGASET Pieka-
ry Śląskie – Andrzej Rymarczyk, REL-
MAL – Mirosław Głąb, Firma Usługo-
wo-Handlowa – Bogdan Brol, MAREX 
– Marek Ocieczek, FPH „HiJ” Joanna 
i  Henryk Masoń, PPHU TRANS-REN 
– Ryszard Myrcik , Zakład Budownic-
twa Drogowego Wodno-Kanalizacyjne-
go i Transportu – Edward Hucz, Usługi 
Transportowe i Budownictwo Drogowe 
– Dawid Hucz, DUO-FEST CATERING 
– Sławomir Greupner, TOMTRONIX – 
Tomasz Tomalka, INTERCONNECT – 
Rafał Wróbel, BS Koszęcin za okazaną 
pomoc finansową.

Dziękujemy serdecznie za Wasze za-
angażowanie i  wsparcie oraz za pod-
jęcie trudu bycia Współgospodarzami 
tego Święta.

Oprac. B. Leśniowska

(ciąg dalszy ze str. 1)

W naszej gminie tradycja ta jest nie-
co młodsza, ale równie bogata, o czym 
świadczyć mogą obchody tego święta 
rolników, które miały miejsce 2  wrze-
śnia 2012 roku.

Uroczystości tradycyjnie rozpoczę-
ła Msza Święta dziękczynna w  intencji 
rolników i  ich rodzin, którą celebrował 
Ksiądz Werner Olejnik w asyście Księdza 
Jerzego Roboka.

Podczas Mszy zebrani rolnicy, miesz-
kańcy i goście, wśród których była de-
legacja z  zaprzyjaźnionej gminy cze-
skiej Komorni Lhotki wraz ze Starostą 
Miloslavem Hamplem oraz Pastorem 
Ewangelickiego Zboru Bolesławem 
Firle i Panią Sekretarz Powiatu Lubli-
nieckiego Danutą Lampka, dziękowa-
li za tegoroczne żniwa i szczęśliwie ze-
brane plony. Oprawę muzyczną Mszy 
Świętej uświetniła boronowska orkie-
stra dęta pod batutą pana Lesława Po-
dolskiego, przy wydatnej współpracy 
organisty naszego kościoła, pana Paw-
ła Sukiennika.

Po uroczystej Mszy korowód dożynko-
wy wyruszył z towarzyszeniem orkiestry 

dętej OSP Konopiska i mażoretek głów-
nymi ulicami Boronowa. Dzięki trady-
cyjnie już wielkiemu zaangażowaniu 
mieszkańców Huciska, Grojca, Zum-
pów, Dębowej Góry, Boronowa, stra-
żaków, rycerzy z  bractwa rycerskiego, 
młodzieży, dzieci, dzięki ich pomysłowo-
ści oraz inwencji twórczej korowód co 
rok nas zaskakuje swoją oryginalnością, 
a  zebrany na trasie przemarszu tłum 
mieszkańców i gości świadczył o naszej 
bogatej i ciekawej tradycji dożynkowej.

Barwny korowód dożynkowy wjeż-
dżający na plac, na którym odbywały się 
główne uroczystości, został przywitany 
„Piosenką o Boronowie”, sławiącą uro-
ki naszej ziemi.

Część oficjalna dożynek rozpoczę-
ła się od powitania Starostów i  Wójta 
przez członków grupy teatralnej działa-
jącej przy GOK. Konferansjerzy Paulina 
Pająk i Maciej Stawiarz powitali Staro-
stów tegorocznych dożynek – Państwa 
Barbarę i Grzegorza Machoniów, którzy 
przywieźli ze sobą bogato zdobiony wie-
niec dożynkowy oraz chleb wypieczony 
z  tegorocznych zbóż, składając te dary 
na ręce gospodarza gminy Wójta Rufina 
Majchrzyka.

Dziękując rolnikom za trud i wysiłek 
oraz za otrzymane dary, Wójt uroczy-
ście przyrzekł, że będzie dzielił je spra-
wiedliwie. Następnie Wójt częstował 
zebranych pokrojonym chlebem dożyn-
kowym, a  boronowscy hodowcy wypu-
ścili gołębie. Samorządowcy z Komorni 
Lhotki przywieźli czeski bochen chleba, 
który też wręczyli Wójtowi.

Część artystyczną dożynek rozpoczęła 
prezentacja Bractwa Rycerskiego Gro-
du Boronowskiego, którego założycie-
lem jest pan Lucjan Imiołczyk. Od wcze-
snych godzin porannych członkowie 
bractwa budowali średniowieczny gród, 
gdzie odbył się pokaz bitwy, a w walkach 
bohurtowych, przy wielkim aplauzie ze-
branych, zwyciężyli boronowscy ryce-
rze.

Biesiadę dożynkową poprowadzi-
ła pani Bernadeta Kowalska i  jej przy-
jaciele. Licznie zebrana młodzież świet-
nie bawiła się podczas koncertu gwiazdy 
wieczoru – zespołu „Weekend”, który 
przyjechał do nas aż z  Suwałk i  Sejn. 
Spektakl tancerzy ognia „Nam Tara” 
zachwycił swoim profesjonalizmem 
wszystkich zebranych.

Na zakończenie imprezy dożynkowej 
młodzież szalała przy dźwiękach muzy-
ki dyskotekowej.

Serdecznie zapraszamy do galerii do-
żynkowej na stronach: www.ugm.boro-
now.pl oraz www. gokboronow.pl.

B. Leśniowska

PODZIĘKOWANIE!

„Otwieraj Panie szeroko wrota
Niesiemy ci wieniec ze szczerego złota…”
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Od ostatniej informacji w  biulety-
nie nr 4/2012 odbyła się jedna sesja 
w dniu 26.09.2012/XXV/ oraz 7 posie-
dzeń stałych Komisji Rady.

Program sesji zawierał kilka punk-
tów bardzo istotnych dla funkcjono-
wania gminy i dotyczących jej miesz-
kańców. Do nich należały przede 
wszystkim uchwały w sprawie:

– uchwalenia planów zagospodaro-
wania przestrzennego dla miejscowo-
ści Boronów i sołectw,

– uchwalenia statutów sołectw,
– podziału gminy na okręgi wybor-

cze,
– określenia przystanków komuni-

kacyjnych oraz warunków i zasad ko-
rzystania z nich.

Rozpatrywanie projektów uchwał 
planów przestrzennych zakończyło 
cały cykl procedur związanych z  ich 
opracowaniem przez Ffrmę „Nova” 
z Gliwic. W skrócie tok tych prac wy-
glądał następująco:

– nabór i  rozpatrywanie wniosków 
mieszkańców i instytucji,

– przedstawienie koncepcji wstęp-
nej,

– wyłożenie planu do wglądu 
w Urzędzie Gminy w okresie 4.06 do 
4.07.2012,

– zgłaszanie uwag mieszkańców do 
projektu planów,

– publiczna debata w  dniu 
27.06.2012 w sali GOK,

– rozpatrzenie i  rozstrzygnięcie 
uwag przez Wójta w konsultacji z fir-
mą,

– rozstrzygnięcie uwag nieuwzględ-
nionych przez Wójta w  czasie sesji 
Rady,

– uchwalenie planów przez Radę 
Gminy.

Duża część uwag mieszkańców zo-
stała przez Wójta uwzględniona. Uwa-
gami nieuwzględnionymi zgodnie 
z procedurami musiała zająć się Rada 
Gminy przed podjęciem uchwały.

Większość uwag nieuwzględnio-
nych przez Wójta była podyktowa-

na niezgodnością z  obowiązującym 
studium zagospodarowania gminy 
oraz faktem, że nasza gmina znajdu-
je się na terenie Parku Krajobrazowe-
go „Lasy nad Górną Liswartą”. Roz-
porządzenie Wojewody Śląskiego nr 
5/08 z 2008 roku zabrania zabudowy 
mieszkaniowej w  odległości mniej-
szej niż 100 mb od cieków wodnych. 
Niektóre uwagi dotyczyły działek, któ-
rych lokalizacja jest dość odległa od 
terenów przewidzianych pod zabu-
dowę i  uzbrojenie w  przyszłości ich 
w  media i  niezbędną infrastrukturę 
byłoby dla gminy bardzo kosztowne 
i nieuzasadnione. Nowe plany przewi-
dują około 400 działek budowlanych 
w  pierwszej kolejności przy drogach 
publicznych i w pobliżu istniejącej in-
frastruktury. Istnieje również moż-
liwość, gdyby zachodziła potrzeba, 
przystąpienia do opracowania nowe-
go studium czy fragmentów miejsco-
wych planów.

Mając powyższe na uwadze Rada 
przyjęła większością głosów rozstrzy-
gnięcia Wójta o  nieuwzględnieniu 
uwag.

Uchwały nr 58/XXV/2012 do 62/
XXV/2012 w  sprawie przyjęcia pla-
nów zagospodarowania przestrzen-
nego dla miejscowości Boronów, Hu-
cisko, Zumpy, Dębowa Góra i Grojec 
zostały podjęte jednogłośnie.

Zakończyły się również prace nad 
projektami nowych statutów sołectw. 
Obowiązująca uchwała z  1993 roku, 
ze względu na wejście w życie w tym 
czasie nowych ustaw i rozporządzeń, 
straciła aktualność.

Przedstawione przez Wójta projek-
ty statutów zostały wstępnie omówio-
ne na spotkaniu z sołtysami, a później 
– zgodnie z  obowiązującą uchwa-
łą – przeszły procedurę konsultacji 
społecznych. Uwagami zgłoszonymi 
w czasie ich trwania i ostateczną re-
dakcją w porozumieniu z radcą praw-
nym zajęła się powołana przez Radę 
Komisja Statutowa, której członkami 
byli radni z sołectw naszej gminy.

Uchwała nr 65/XXV/2012, której za-
łącznikami są statuty sołectw Grojec, 
Hucisko, Dębowa Góra i Zumpy, pod-
jęta została jednogłośnie.

Kolejną rozpatrywaną sprawą był 
projekt podziału gminy na jednoman-
datowe okręgi wyborcze w przyszłych 
wyborach samorządowych. Obo-
wiązek taki nakłada ustawa z  dnia 
5.01.2011 Kodeks Wyborczy.

Uchwała nr 66/XXV/2012 została 
podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr 67/XXV/2012 określa 
położenie przystanków komunikacyj-
nych, których właścicielem lub zarzą-
dzającym jest gmina Boronów oraz 
warunki i  zasady korzystania z  nich 
przez przewoźników. Wykaz przystan-
ków zawiera załącznik nr 1.

Radni zapoznali się ze sprawozda-
niem Wójta z  wykonania budżetu za 
I półrocze 2012 roku.

Z analizy przedstawionej przez Ko-
misję Budżetu i Finansów oraz wyja-
śnień p. Skarbnik nie ma zagrożenia 
jego wykonania. Dochody zostały wy-
konane w 60,2%, a wydatki w 41,7%. 
Na niższy procent wykonania wydat-
ków wpłynął fakt, że większość inwe-
stycji, których realizacja przebiega 
zgodnie z harmonogramem, jest roz-
liczana w II połowie roku.

W podjętej uchwale nr 63/XXV/2012 
zwiększono budżet o 5 351,21 zł po-
chodzące ze zwrotu funduszu sołec-
kiego oraz dotacji celowej 4 214,00 na 
program „Najważniejsze są dzieci”, 
przeznaczając te kwoty po stronie wy-
datków na oświetlenie ulic i realizację 
programu przez ZPO.

Pełne teksty uchwał można znaleźć 
na stronie internetowej gminy Boro-
nów www.boronow.bip.net.pl.

Przewodniczący Rady Gminy
Edward Czyż

Z PRAC RADY GMINY
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Załącznik do Uchwały Nr 66/XXV/2012

Rady Gminy w Boronowie

z dnia 26 września 2012 r.

PODZIAŁ GMINY BORONÓW NA OKRĘGI WYBORCZE 

Liczba mieszkańców Gminy ogółem wg stanu na dzień 30.06.2012 r.: 3 370 

Liczba radnych (zgodnie z art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz 1591 z późn.zm.): 15 

Norma przedstawicielstwa: 225 

 
Nr 

okręgu 
Granice okręgu Liczba radnych wybieranych 

w okręgu 
1 Sołectwo Zumpy 1 
2 Sołectwo Dębowa Góra 

Szklana Huta 
1 

3 Sołectwo Grojec 1 
4 Sitki, Sołectwo Hucisko 1 
5 Boronów ulice; Częstochowska, Grabińska, Leśna 1 
6 Boronów ulice; Poznańska, Pogodna, Boczna 1 
7 Boronów ulice; Powstańców Śląskich od nr 1 do 28H, Tylna 1 
8 Boronów ulice; Powstańców Śląskich od nr 29 do końca, Piaskowa, Zielona 1 
9 Boronów ulice; Koszęcińska, Lompy, Wojska Polskiego, Dworcowa 1 

10 Doły, Boronów ulice; Dolna, Reymonta, Wyspiańskiego, Słowackiego, Sportowa , 
Sienkiewicza 

1 

11 Boronów ulice; 3 Maja od nr 1 do Nr 45, Wiśniowa, Ogrodowa, Ligonia 1 
12 Boronów ulice; 3 Maja od nr 46 do Nr 114, Smołki, Księdza Adamka, Wojciecha 

Korfantego 
1 

13 Boronów ulice; Polna, Krótka, Niwska, Poprzeczna, Smolna 1 
14 Boronów ulice; Wolności od Nr 1 do Nr 41, Szkolna, Nowa 1 
15 Boronów ulice; Wolności od Nr 42 do końca, Młyńska, Nadrzeczna, Mostowa 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 06C7380D-8277-428E-AF41-A7C8CDA0D65A. Podpisany Strona 1
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Norma przedstawicielstwa: 225 

 
Nr 

okręgu 
Granice okręgu Liczba radnych wybieranych 

w okręgu 
1 Sołectwo Zumpy 1 
2 Sołectwo Dębowa Góra 

Szklana Huta 
1 

3 Sołectwo Grojec 1 
4 Sitki, Sołectwo Hucisko 1 
5 Boronów ulice; Częstochowska, Grabińska, Leśna 1 
6 Boronów ulice; Poznańska, Pogodna, Boczna 1 
7 Boronów ulice; Powstańców Śląskich od nr 1 do 28H, Tylna 1 
8 Boronów ulice; Powstańców Śląskich od nr 29 do końca, Piaskowa, Zielona 1 
9 Boronów ulice; Koszęcińska, Lompy, Wojska Polskiego, Dworcowa 1 
10 Doły, Boronów ulice; Dolna, Reymonta, Wyspiańskiego, Słowackiego, Sportowa , 

Sienkiewicza 
1 

11 Boronów ulice; 3 Maja od nr 1 do Nr 45, Wiśniowa, Ogrodowa, Ligonia 1 
12 Boronów ulice; 3 Maja od nr 46 do Nr 114, Smołki, Księdza Adamka, Wojciecha 

Korfantego 
1 

13 Boronów ulice; Polna, Krótka, Niwska, Poprzeczna, Smolna 1 
14 Boronów ulice; Wolności od Nr 1 do Nr 41, Szkolna, Nowa 1 
15 Boronów ulice; Wolności od Nr 42 do końca, Młyńska, Nadrzeczna, Mostowa 1 
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UCHWAŁA NR 66/XXV/2012
RADY GMINY W BORONOWIE

z dnia 26 września 2012 r.

w sprawie podziału gminy Boronów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn.zm.) i art. 417 § 1 i § 2, art. 418 § 1 i art. 419 § 1, § 2 i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 

Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 z późn.zm.) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn.zm.) oraz uchwały Państwowej 

Komisji Wyborczej z dnia 7 maja 2012 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek 

samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze (MP. z 2012 r. poz. 354) - na wniosek Wójta Gminy Rada Gminy 

w Boronowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać podziału Gminy na okręgi wyborcze, ustalić ich granice i numery zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Na ustalenia w sprawie okręgów wyborczych wyborcom przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Częstochowie w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości 
w trybie określonym w art. 420, par. 1 Kodeksu Wyborczego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach informacyjnych Gminy Boronów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i ma zastosowanie do wyborów zarządzonych po zakończeniu kadencji Rady Gminy Boronów 
obejmującej lata 2010 – 2014. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Edward Czyż
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6 INFORMACJE

Informujemy, że prowadzone są pra-
ce zmierzające do zorganizowania i 
wdrożenia, z dniem 1 lipca 2013 r., no-
wego systemu gospodarowania odpa-
dami komunalnymi. Fundamentalną 
zmianą w stosunku do obowiązujących 
dotychczas zasad będzie to, że gmina 
stanie się właścicielem odpadów ko-
munalnych, zobowiązanym do zorga-
nizowania ich odbioru, transportu i 
zagospodarowania w zamian za wno-
szoną przez mieszkańców opłatę.

Z chwilą wprowadzenia nowego 
systemu, właściciele nieruchomości 
nie będą mieli obowiązku zawierania 
umów na odbiór odpadów komunal-
nych z przedsiębiorcami posiadający-
mi zezwolenie na prowadzenie działal-
ności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, gdyż uczyni to za nich 
gmina.

Jednakże Ci mieszkańcy, którzy mają 
taką umowę zawartą z firmą wywozową 
odbierającą odpady, powinni ją wypo-
wiedzieć w taki sposób, aby jej ważność 
kończyła się w dniu 30 czerwca 2013 r.

W najbliższym czasie, z uwagi na ko-
nieczność zapewnienia prawidłowego 
funkcjonowania nowego systemu go-
spodarowania odpadami komunalny-
mi, Rada Gminy w Boronowie podej-
mie następujące uchwały:
• w sprawie metody ustalenia opła-

ty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty,
• w sprawie terminu, częstotliwości 

i trybu uiszczania opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi,
• w sprawie wzoru deklaracji o wy-

sokości opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości, o  miejscu 
i terminach jej składania, a także o ter-
minie złożenia pierwszej deklaracji, 
a  także uchwalony zostanie nowy Re-
gulamin utrzymania czystości i porząd-
ku na terenie naszej Gminy.

Do czasu wdrożenia nowego syste-
mu odbiór odpadów komunalnych od 
mieszkańców prowadzony będzie na 
dotychczasowych zasadach.

Dorota Wilczek

Szanowni mieszkańcy – w roku 2010 została wybudowana i oddana do użytkowania ul. 3 Maja wraz 
z kanalizacją deszczową. Mijają już prawie dwa lata od zakończenia przedmiotowej inwestycji, a do tej 
pory do kanalizacji deszczowej podłączyło się zaledwie 17 gospodarstw domowych na 114 istniejących. 
Powyższy fakt świadczy o  tym, iż pozostała część gospodarstw wypuszcza wody opadowe (z rynien 
i posesji) na drogę publiczną, niszcząc jej nawierzchnię, co jest niedozwolone, wręcz karalne.

Zatem ponownie zwracam się do Państwa z prośbą o podłączanie się 
do wybudowanej kanalizacji deszczowej.

Pragnę poinformować, że Gmina Boronów z tego tytułu nie pobiera żadnych opłat, jedynie należy 
złożyć wniosek o wydanie warunków technicznych podłączenia.

Liczę na Państwa zrozumienie, bo nie po to została wybudowana kanalizacja deszczowa, żeby teraz 
z niej nie korzystać.

 To nasze wspólne pieniądze, więc uszanujmy to dobro.

Wójt Gminy Boronów
mgr Rufin Majchrzyk

W  miesiącu wrześniu trójka nasto-
latków wtargnęła na plac zabaw znaj-
dujący się przy Zespole Placówek 
Oświatowych im. Unii Europejskiej 
w  Boronowie i  dokonała zniszczenia 
dwóch słupów oświetleniowych oraz 
rynien.

Dzięki zapisom z kamer zainstalowa-
nych na obiekcie sportowym ,,ORLIK” 
policji szybko udało się ustalić perso-
nalia sprawców.

Kamery monitoringu obejmują 
swym zasięgiem cały obiekt sportowy 
zlokalizowany przy ulicy Poznańskiej 
oraz teren rekreacyjny przy estradzie 
plenerowej.

Mamy nadzieję, że w przyszłości mo-
nitoring przyczyni się do odstraszania 
potencjalnych wandali.

Dorota Wilczek

Nowy system 
gospodarowania 
odpadami komunalnymi

Zapis 
monitoringu 
pomocny 
w złapaniu 
wandali!

APEL WÓJTA GMINY
DO MIESZKAŃCÓW UL. 3 MAJA W BORONOWIE
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Oferta zajęć pozalekcyjnych
prowadzonych w Zespole Placówek Oświatowych w Boronowie
w roku szkolnym 2012/2013

Przedszkole
L.p. Rodzaj zajęć pozalekcyjnych Dzień tygodnia Prowadzący

1. Rytmika wtorek p. Artur i Monika Szwejda

2. Język angielski poniedziałek, wtorek p. B. Kostyra-Kandzia

Szkoła podstawowa i gimnazjum
L.p. Rodzaj zajęć pozalekcyjnych Dzień tygodnia – czas zajęć Prowadzący

1. Rytmika kl.1 poniedziałek p. Artur i Monika Szwejda

2. Kółko języka angielskiego

wtorek 13.40 –14.10
środa 7.30 – 8.00
piątek 12.40-13.25
piątek 7.30 – 8.00

p. D. Jońska
p. D. Jońska
p. K. Janik

p. D. Jońska

3. Kółko języka niemieckiego wtorek 13.40 – 14.25 p. J. Klama

4. Przedsiębiorczość 
i ekonomia na co dzień

środa 15.20 – 16.05
piątek 13.40 – 15.15 p. N. Grudniewska

5. Kółko chemiczne poniedziałek 14.30 – 15.10 p. G. Bukowski

6. Kółko biologiczne piątek 7.30 – 8.00
piątek 13.40 – 14.10 p. E. Plaza

7. Kółko polonistyczne środa 14.30 – 15.15 p. J. Rutkowska

8. Klub ekologiczny piątek 12.40 – 13.25 p. A. Rajfur

9. Kółko szachowe Czwartek 18.00-19.00 p. A. Malcher

10. Chór Od listopada 2012 r. p. A. Kudlek-Domagała

Oprac. M. Ślęzok

14 września 2012 r. uczniowie Zespo-
łu Placówek Oświatowych w  Borono-
wie po raz kolejny włączyli się do Ogól-
nopolskiej Akcji Sprzątania Świata, która 
w tym roku przebiegała pod hasłem „Ko-
cham, lubię, szanuję... nie śmiecę”. 
W  celu właściwej organizacji przedsię-
wzięcia wychowawcy klas poinformo-
wali uczniów o zasadach BHP, a pani A. 
Rajfur wyznaczyła teren do porządkowa-
nia i składowania śmieci dla każdej klasy. 
Dzięki uprzejmości Urzędu Gminy Bo-
ronów, wyposażeni w  kolorowe worki, 
rękawice, odpowiedni strój, uczniowie 
wszystkich klas wspólnie z nauczyciela-

mi rozpoczęli akcję sprzątania. Najmłod-
si zbierali śmieci w okolicach szkoły, star-
sze klasy zajęły się sprzątaniem dalszej 
okolicy Boronowa. Razem zebranych zo-
stało 28 worków śmieci.

Uczniowie z  dużym zaangażowaniem 
i starannością porządkowali okolice swo-
jej miejscowości, a piękna pogoda sprzyja-
ła działaniom proekologicznym.

Mamy nadzieję, że podjęte działania 
uwrażliwiły młodych ludzi na piękno przy-
rody oraz przyczyniły się do kształtowania 
wzorowych postaw ekologicznych.

K. Janik

SPRZĄTANIE ŚWIATA 2012
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Gminny Ośrodek Kultury otrzymał po-
moc finansową z  funduszu Unii Europej-
skiej na operację z zakresu małych projek-
tów w  ramach działania 413 „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2007-2013 na realizację projektu na 
obszarze objętym LSR realizowanym przez 
LGD Bractwo Kuźnic z siedzibą w Pocze-
snej, do którego należy również nasza gmi-
na. Projekt nosi tytuł: „Tradycje dożynkowe 
w  Gminie Boronów – wielopokoleniowe 

rodzinne spotkania integracyjne”, celem 
projektu jest zachowanie dziedzictwa kul-
turowego wsi, zachowanie tradycji wspól-
nego świętowania zakończenia żniw i prze-
kazanie tej tradycji młodemu pokoleniu. 
Wysokość dotacji wyniosła 25.000,00.

Nasze zajęcia
Przedstawiamy harmonogram zajęć kół i zespołów zainteresowań działających 
w placówce GOK:

1.  Poniedziałek godz. 16.00 – kółko plastyczne /brak miejsc/ 
zajęcia prowadzi Pani Krystyna Żydek

2. Wtorek godz. 15.00 – taniec z elementami baletu – dla dzieci od lat 5
3.  Wtorek godz. 16.00 – taniec nowoczesny – dla dzieci powyżej 6 lat 

 zajęcia prowadzi Pani Aneta Piełot

4.  Wtorek godz. 17.00 – studio teatralne „POD REFLEKTOREM” dla klas IV-VI 
i młodzieży, zajęcia prowadzi Pani Anna Matysiakiewicz

5.  Środa godz. 14.00 – studio piosenki – grupa młodsza i zespoły wokalne 
godz. 18.00 – nauka gry na instrumentach dętych 
godz. 19.00 – próba orkiestry dętej

6.  Piątek godz. 16.00 – studio piosenki – soliści i zespół AGAT 
zajęcia prowadzi Pani Agata Kudlek-Domagała 
godz. 18.00 – nauka gry na instrumentach dętych 
godz. 19.00 – próba orkiestry 
zajęcia prowadzi Pan Lesław Podolski

7.  Sobota godz. 12.00 – zbiórki ZHP – druh Maciej Stawiarz – opiekun 
A. Matysiakiewicz

Przyjmujemy jeszcze zapisy na zajęcia taneczne, taneczno-baletowe i naukę gry 
na instrumentach dętych. Informujemy rodziców i opiekunów, że wszystkie zajęcia 
dla dzieci i młodzieży są bezpłatne.

Zaproszenia
Gminny Ośrodek Kultury serdecznie za-

prasza wszystkich zainteresowanych rę-
kodziełem ludowym na warsztaty wy-
robu ozdób z  wiórów osikowych, które 
odbędą się w dniu 18 października 2012 
o  godzinie 17.00 w  sali widowiskowej 
GOK. Ilość uczestników ograniczona, 
warsztaty przeznaczone są głównie dla 
Pań, kochających robić kwiaty i nie tylko, 
Panów też chętnie przyjmiemy.

Serdecznie polecam i zapraszam.

Zapraszamy równie serdecznie wszyst-
kich miłośników dobrej rozrywki na ope-
retkę Jacques Offenbacha pt. „ORFEUSZ 
W  PIEKLE”. Zapisy i  wpłaty w  Gmin-
nym Ośrodku Kultury tel.34-35-39-285 
do 25 października, bilety w cenie 41zł – 
normalne, 36zł – ulgowe (I miejsca), 36zł 
– normalne, 30zł – ulgowe (II miejsca). 
Mamy tylko 50 sztuk biletów. Czas trwa-
nia spektaklu – 2 godziny 40 minut z jed-
ną przerwą. Zapraszamy na jedną z naj-
zabawniejszych operetek w  dziejach 
gatunku, na cudowne arie i duety mistrza 
paryskich teatrzyków oraz na piekielny ga-
lop, czyli niezapomnianego Offenbachow-
skiego kankana, który właśnie w tej operet-
ce pojawił się po raz pierwszy na teatralnej 
scenie! Wyjazd 9 grudnia 2012 roku o go-
dzinie 15.00 z parkingu przy GOK.

Tradycyjnie już miesiąc listopad w na-
szej placówce poświęcony jest polskiej 
piosence.

Miło nam zaprosić na Jubileuszową 
25 edycję Międzywojewódzkiego Prze-
glądu Amatorskich Zespołów Muzycz-

nych i  Solistów „INTERPRETACJE 
BORONÓW 2012”.

Patronat nad imprezą objęli Starosta 
Powiatu Lublinieckiego oraz Wójt Gmi-
ny Boronów. Przesłuchania konkursowe 
odbędą się 15 i 16  listopada 2012 roku 

od godz. 16.00, a Koncert Galowy Lau-
reatów 25 listopada o godz. 17.00 w sali 
widowiskowej GOK-u. Regulamin oraz 
karta zgłoszenia dostępne są na stro-
nie internetowej www.gokboronow.pl. 
Wszystkich zainteresowanych serdecznie 
zapraszam.

B. Leśniowska

JUBILEUSZOWE INTERPRETACJE
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Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Bo-
ronowskiej czynnie uczestniczyło w  or-
ganizowanej przez Urząd Gminy w  Bo-
ronowie i  Gminny Ośrodek Kultury 
w  Boronowie imprezie „Dożynki Boro-
nów 2012”.

W  dniu Święta Plonów ustawiono 
punkt informacyjny, gdzie prezentowa-
no materiały o  działalności Stowarzy-
szenia i  informowano o atrakcjach, hi-
storii Boronowa i  okolicy w  formie 
książek, folderów, pocztówek. Można 
było również nabyć okolicznościowe ob-
razki wykonane na drewnie przez Pana 
Damiana Gołąbka.

„Pod namiotem SMZB” w rozmowach 
prowadzonych z gośćmi, uczestnikami do-
żynek można było uzyskać wyczerpujące 
informacje dotyczące działalności Stowa-
rzyszenia.

Na stoisku można było zaopatrzyć się 
w  wydany folder przedstawiający głów-
ne cele Stowarzyszenia i obrazujący jego 
działalność. Drugi folder wydany w formie 
mapki i  zdjęć opisuje miejsca historycz-
ne i godne zwiedzenia. Miejsca te zostały 
w minionym roku oznakowane tablicami 
i opatrzone treściami związanymi z danym 
terenem. Można je odwiedzać podczas let-
nich wędrówek pieszych lub rowerowych.

Pocztówki prezentowane na stoisku 
przedstawiają w  wielu odsłonach nasz 
zabytkowy 400 letni kościółek, opisują 

przyrodę i urok naszych lasów i pól oraz 
dziką i  hodowlaną zwierzynę z  okolic 
Boronowa. Nabywając pocztówki moż-
na uzyskać okolicznościową okrągłą pie-
częć Stowarzyszenia Miłośników Ziemi 
Boronowskiej

Prezentowane materiały można nabyć 
w biurze stowarzyszenia na terenie GOK 
Boronów (ul. Poznańska 1), w kasie Urzę-
du Gminy (ul. Dolna 1) oraz w zakładzie 
Foto (ul. Polna 8).

Więcej informacji dotyczących pocz-
tówek, folderów, książek, ich rodza-
ju i możliwości nabycia można uzyskać 
na stronie internetowej Stowarzyszenia 
Miłośników Ziemi Boronowskiej www.
smzb.pl.

Oprac. Prezes SMZB Alojzy Moj

Stowarzyszenie Miłośników
Ziemi Boronowskiej
ul. Poznańska 1 42-283 Boronów
www.smzb.pl e-mail:smzb@gazeta.pl

Działalność Stowarzyszenia

W  ramach Programu „Zakup nowo-
ści wydawniczych dla bibliotek” Bi-
blioteka Narodowa od lat przekazuje 
na rzecz bibliotek publicznych określo-
ne dofinansowanie. Celem tego pro-
gramu jest popularyzacja czytelnictwa 
wśród społeczności lokalnych poprzez 
wzbogacenie i  odnowienie ich księgo-
zbiorów. Z  takiego dofinansowania ko-
rzysta także Gminna Biblioteka Pu-
bliczna. W  tym roku otrzymaliśmy 

z  Biblioteki Narodowej dofinansowa-
nie w  wysokości 4800,00 zł. Zgodnie 
z  regulaminem Programu w  bieżącym 
roku 1/3 dotacji musi być przeznaczona 
na zakup pozycji dla dzieci i młodzieży.

Wśród zakupionych książek znalazły się 
hity i nowości wydawnicze między innymi:

„Lilka” Małgorzaty Kalicińskiej,
„Igrzyska śmierci” Suzanne Collins,
nowe przygody Franklina

Serdecznie zapraszamy do wyremon-
towanej biblioteki w następujących godzi-
nach:

 poniedziałek, wtorek i czwartek 
od 10.00 do 16.00
środa i piątek od 12.00 do 18.00

Zapraszamy, na pewno znajdziesz coś 
interesującego dla siebie, czytanie nic nie 
kosztuje, a przynosi wiele korzyści.

J. Matjeka

NOWOŚCI W RAMACH PROGRAMU BIBLIOTEKI NARODOWEJ

„ZAKUP NOWOŚCI WYDAWNICZYCH DLA BIBLIOTEK”
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l.p INWESTYCJA ETAP REALIZACJI
Termin 

zakończenia

1. Przebudowa i adaptacja pomieszczeń po NZOZ na potrzeby Gminnego 
Ośrodka Kultury wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia zakończono inwestycję 25/05/2012

2. Przebudowa gminnego obiektu sportowego przy ul.Koszęcińskiej 
w Boronowie

prowadzone są prace końcowe 
przy przebudowie boiska 31/10/2012

3. Rewitalizacja terenu przyległego do Gminnego Ośrodka Kultury 
w Boronowie poprzez przebudowę miejsc wypoczynkowych zakończono inwestycję 14/06/2012

4. Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z odwodnieniem w ciągu drogi 
DW 905 w Boronowie zakończono inwestycję wrzesień 2012

5. Remont estrady plenerowej przy ul. Poznańskiej rozpoczęto prace budowlane 30/11/2012

6. Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami wraz z przepompownią 
i zasilaniem energetycznym w Boronowie – ul. Młyńska”

złożono wniosek 
o dofinansowanie z funduszu 
PROW

-

7. Przebudowa wraz z odwodnieniem dróg gminnych: Szkolna, Polna, 
Smolna, Krótka

zakończono prace 
projektowe; złożono wniosek 
o dofinansowanie z programu 
rządowego „schetynówki”

-

8. Budowa oświetlenia na ulicy Pogodnej
zakończono prace budowlane; 
trwają przygotowania do 
podłączenia

październik 
2012

9. Rozbudowa sieci wodociągowej na ul. Korfantego trwają prace projektowe październik 
2012

10. Rozbudowa oświetlenia na ul. Tartacznej w Zumpach
zakończono prace budowlane; 
trwają przygotowania do 
podłączenia

październik 
2012

11. Remont przepustu na drodze gminnej w Grojcu zakończono inwestycję lipiec 2012

12. Budowa systemu monitoringu boiska wielofunkcyjnego Orlik zakończono inwestycję lipiec 2012

13. Budowa przepustu na zjeździe z ul. Tartacznej na ul. Słoneczną zakończono prace projektowe; 
rozpoczęto realizację inwestycji

październik 
2012

14. Rozbudowa sieci wodociągowej w sąsiedztwie ul.Częstochowskiej zakończono inwestycję wrzesień 2012

15. Budowa ciągu pieszo-rowerowego do Zumpów-II etap inwestycja w trakcie realizacji listopad 2012

16. Zagospodarowanie terenu przy skrzyżowaniu ulic Wolności i Wojska 
Polskiego od strony południowo-wschodniej

trwają uzgodnienia tekstu umowy 
użyczenia terenu pod inwestycję -

Realizowane inwestycje
na terenie Gminy Boronów w 2012 r.
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Ścieżka pieszo-rowerowa – ul. WolnościRozbudowa oświetlenia – ul. Pogodna

Rozbudowa oświetlenia w ZumpachRemont estrady

Budowa ścieżki w kierunku Zumpów –II etapBoisko LKS Jedność
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